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Gemensam ledning av Östbergaskolan och 
Sturebyskolan 

 
Förslag till beslut 
Östbergaskolan och Sturebyskolan sammanförs under en rektor från och med 25 juni 
2007. 
 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Katharina Norström 
Stadsdelsdirektör  Chef avdelningen förskola-skola 
 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen förskola-skola. Förslaget har utarbetats i samverkan 
med rektorerna på berörda skolor. Samråd kring förslaget har skett med personal på 
skolorna. De fackliga organisationerna har informerats på skolornas lokala 
samverkansgrupper och på förvaltningsgruppen. Förhandling enligt MBL §11 har skett 
2004-04-10. 
  
Bakgrund 
Östbergaskolan har under flera år haft ett svårt ekonomiskt läge. Under dessa år har 
verksamheten kontinuerligt genomlysts för att bli så ekonomiskt effektiv som möjligt. För 
att kunna lägga resurser på bra kvalitet i verksamheten har administrationen minskats till 
minsta möjliga nivå. Det har också varit nödvändigt att minska antalet anställda i den 
pedagogiska verksamheten. Orsaken till det svåra ekonomiska läget är att elevantalet på 
Östbergaskolan är lågt. För närvarande går på skolan cirka 150 elever från förskoleklass 
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till år 6. Försök har gjorts under åren att få fler elever att välja skolan men detta har givit 
endast marginellt resultat. Elevantalet har under de senaste åren varit på en nivå mellan 
150- 200. Med rådande och förväntade elevantal klarar inte skolan att vara en enhet med 
egen skolledning och administration. Prognostiserat underskott för året är cirka 300 000 
kronor. 
Förvaltningen anser att det är viktigt att Östbergaskolan kan fortsätta sin verksamhet i 
området. Det är också viktigt att skolan kan koncentrera sig på det pedagogiska uppdraget 
och inte ständigt diskutera en knapp ekonomi. Förvaltningen anser också att det ur 
arbetsmiljösynpunkt i längden inte är hälsosamt för medarbetarna att arbeta i en 
organisation där de ofta känner oro över sin anställning. 
 
Förvaltningens förslag 
För att skolan ska kunna överleva och ha en bra kvalitet i verksamheten gör förvaltningen 
bedömningen att en samordning med en större skola är nödvändig i dagsläget. 
Samordningsvinster på ledningsnivå skulle göra att resurser kan frigöras till pedagogisk 
verksamhet och därmed göra verksamheten på Östbergaskolan ekonomiskt hållbar. 
Från och med år 7 är Sturebyskolan hemskola för de elever som bor i Östberga. Av den 
anledningen är det naturligt för förvaltningen att föreslå att Östbergaskolan och 
Sturebyskolan med en gemensam skolledning samordnar sina verksamheter. Förutom att 
ledningsresurser och administration samordnas kan möjlighet finnas till samordning av 
vaktmästare, skolhälsovård, skolmåltiden och vissa ämneskombinationer som slöjd, 
hemkunskap, musik och idrott. Eleverna i Östbergaskolan skulle kunna få möjlighet till 
moderna språk från år 6 genom att gå till Sturebyskolan och få sin undervisning där. 
Specialpedagogisk kompetens skulle kunna utnyttjas bättre. Genomförandet av dessa 
förväntade samordningsvinster kommer att vara rektors uppdrag.  
 
Organisation av Östbergaskolan och Sturebyskolan under en gemensam rektor får till 
följd att en befattning som rektor avvecklas. Förvaltningen kommer i särskild ordning 
behandla detta med de fackliga organisationerna.  
 
Av de båda skolorna är idag endast Sturebyskolan resultatenhet. Utan att sammanföra 
skolorna till en resultatenhet kan ovan nämnda samordningsvinster genomföras. 
Förvaltningen anser att det vore önskvärt att båda skolorna bildade en resultatenhet. Det 
skulle ge förutsättningar för ett tydligare och enklare internt arbete med styrning och 
budget för de båda skolorna. Ansvaret för grundskolorna förs från och med 1 juli till 
utbildningsnämnden. Av den anledningen föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden inte 
fattar beslut om huruvida skolorna ska bilda en resultatenhet eller inte utan överlämnar 
detta till utbildningsnämnden. 
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